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Spray bygger vidare 
 
Hur ska man se på ett år som 2000? – ett år av extrema värdeförändringar på finansmarknaden, där 
kapitaltillgången stundtals var obegränsad och stundtals obefintlig. Som vi alla vet påverkade detta även Spray 
genom att marknadsvärdena och finansieringsförutsättningarna för våra dotterbolag förändrades drastiskt. 
 
Året 2000 var också ett år av kraftfull operativ utveckling. Spray byggde under året upp en av de fem största 
portalerna i Europa. Utifrån egenutvecklade starka konsumenttjänster som Spray Mail, punkt.se, Spray Date, 
Spraydio, Darling och Spray Smart skapades på kort tid en portal som blev ”stickiest in Europe” – det vill säga 
den portal som har längst spenderad tid per användare. Under förra året blev portalmarknaden allt mer 
konkurrensutsatt och storlek och finansiell styrka blev två avgörande framgångsfaktorer. Genom att gå samman 
med Lycos Europe skapade vi en portal som idag är Europas största, både i termer av trafik och intäkter. Vi är 
stolta över uppbyggnaden av Sprayportalen och även över att ha varit med och skapat Europas ledande portal. 
 
Utöver portalen satsade vi hårt även i våra andra bolag på tillväxt och expansion under 1999/2000. Detta 
innebar finansiella behov och ett visst beroende av extern finansiering som i takt med utvecklingen av 
finansmarknaden skapade ett behov av förändring. Andra halvan av förra året ägnade vi därför åt att gå igenom 
Spraygruppen för att finna långsiktigt sunda förutsättningar för varje bolag och varje affär. Detta ledde till att vi 
avvecklade några av de bolag vi tidigare var ägare i, genomförde ett antal sammanslagningar och affärer samt 
satte ett tydligt lönsamhetsfokus i de bolag där vi har fortsatt som huvudägare. 
 
Spray, de första fem åren 
 
Med ett lite längre perspektiv var 2000 året då Spray fyllde fem år. Under åren sedan 1995 har världen 
genomgått många stora förändringar – nya marknader, ny teknologi, nya sätt att kommunicera, nya värderingar 
och nya media har vuxit fram. Spray var med och utvecklade internet i Sverige och Europa redan 1995 och vi 
har allt sedan dess byggt, testat och utmanat. Ett antal framgångsrika bolag och mängder av nyskapande och 
bra tjänster har växt fram ifrån internt genererade idéer. Att förstå interaktivitet och utveckla tjänster och innehåll 
som engagerar användaren har varit och är Sprays styrka i konsultrörelsen, våra communities, nyhetstjänster 
och inte minst i portalen. 
 
Man kan även se den finansiella utvecklingen i Spray ur ett längre perspektiv. Sedan 1995 har Spray endast 
tillförts ca 75 MSEK i externt kapital. Efter att ha distribuerat värden motsvarande ca 500 MSEK till aktieägarna i 
samband med noteringen av Razorfish är vårt synliga egna kapital, konservativt räknat och efter den radikala 
minskningen av marknadsvärdena i våra dotterbolag, drygt 500 Msek.  
 
 
 



 

 

 

Spray, ett interaktivt mediabolag med innehållsfokus 
 
Spray är idag ett mediabolag med en historia av att bygga interaktiva tjänster som engagerar användaren. Under 
de senaste månaderna har vi fått flera kvitton på att vi är på rätt spår, inte minst när det gäller mobila tjänster. 
Konsumentefterfrågan ökar stadigt och kunderna spenderar mer pengar på innehåll och tjänster. Därför valde vi i 
februari 2001 att fokusera all vår energi, våra resurser och vår samlade erfarenhet på att leverera interaktiva 
mediatjänster till Europas konsumenter tillsammans med våra kunder; främst mobiloperatörer, tv-kanaler och 
portaler. 
 
Marknaden för interaktiva media är stark. Vi upplever just nu i Europa en explosiv tillväxt i investeringar i teknik 
och infrastruktur för interaktiva media. 500 miljarder USD förutspås investeras i Europa de närmaste fem åren i 
mobil infrastruktur och bredbandsnät. Bara i Sverige investeras minst 50 miljarder kronor i nät för tredje 
generationens mobiltelefoni. I och med tilltagande bandbredd och teknisk utveckling ökar möjligheterna och så 
småningom efterfrågan på interaktiva tjänster och innehåll som engagerar konsumenterna och skapar intäkter 
hos operatörerna. 
 
Spray erbjuder idag Europas mobiloperatörer, TV-kanaler och portaler ett brett utbud av tjänster – bland annat 
rådgivning, egenproducerade och licensierade mobiltjänster, produktion av interaktiv TV, nyhetskanaler och 
omvärldsbevakning. 
 
Vårt fokus är till en början främst på den mobila marknaden. Vi fortsätter att satsa på Moby, vårt produktionsbolag 
för mobil underhållning som idag marknadsför sexton egenutvecklade spel, frågesporter och tjänster till Europas 
mobiloperatörer. Bland kunderna märks Telia Mobile, Lycos Europe och Speedy Tomato. Vi driver också en 
konsultverksamhet med inriktning på mobila tjänster och interaktiv TV och kontor i Stockholm och London. Andra 
kärnverksamheter är White Loafers som handlar med rättigheter till interaktiva tjänster och innehåll, Bolster 
United som bedriver verksamhet inom rättigheter, produktion och konsultation inom ljud och musik samt Vision 
Media som är en ledande affärsnyhetsbyrå om det nya i ekonomin. 
 
Sprays affär handlar egentligen om produktion och marknadsföring av hits i nya media. Vi vill befinna oss nära 
källan och äga framgångsrika program, tjänster och format. Vi tror att det är bättre att arbeta i nutid och vara 
tidiga hos kunden med en etablerad teknologi än att vara först med ny teknologi. En viktig lärdom för framtiden är 
också att bygga bolag som vi kan finansiera på egen hand. På det sättet skapar vi ett större oberoende och kan 
långsiktigt bygga de verksamheter vi tror på. 
 
Vi byter också namn till Spray AB eftersom vårt gamla namn leder fel – vi investerar inte, vi bygger! Vi har 
löparskorna på och har dessutom viljan, kunnandet, erfarenheten och resurserna för att bygga ett ledande 
europeiskt interaktivt mediabolag. 

Stockholm i maj 2001 
   
   
Daniel Sachs   
Verkställande direktör   
 
 
 
 

   



 

 

ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR 
SPRAY VENTURES AB (PUBL) 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Spray Ventures AB (publ) avger härmed 
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2000-01-01--2000-12-31.
 
I denna årsredovisning avses med begreppen "Spray Ventures" och "bolaget" 
moderbolaget och med begreppet "Spray" koncernen. 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
     
     

Verksamhetens art och inriktning    
      
 Spray är ett mediabolag med innehållsfokus. Sprays affärsidé är att leverera interaktiva mediatjänster till 
Europas konsumenter tillsammans med våra kunder; främst mobil-operatörer, TV-kanaler och portaler. 
 
Sprays kärnverksamhet är huvudsakligen inriktad på produktion av interaktiva tjänster, 
konsultverksamhet och handel med rättigheter till interaktivt innehåll. De huvudsakliga verksamheterna 
beskrivs kortfattat nedan: 
 

 Moby 
Moby är ett helägt produktionsbolag för mobil underhållning och mobila tjänster. Moby arbetar med att 
producera, samla och förpacka underhållning avsedd för dagens konsumenter. Kunderna är i första hand 
mobiloperatörer, mobilportaler och terminal-tillverkare. Bland existerande kunder kan nämnas Telia 
Mobile, Lycos Europe och Speedy Tomato. Moby fokuserar på breda underhållningsprodukter och har i 
dagsläget bl a en av Europas största produktportföljer av SMS-baserade spel. Moby håller dessutom ett 
öga på framtiden genom att tillsammans med kunderna och med användarna i fokus, kontinuerligt 
utveckla tjänster för morgondagens mobilteknik. 
 

 Vision Media 
Vision producerar och distribuerar nyheter och analyser och generar intäkter genom annons- och 
abonnemangsförsäljning. Dagens utbud består av affärstidningen Vision, Internet-portalen 
www.vision.se, ett dagligt nyhetsbrev via mail samt nyhetsbrevet Etermedia. Vision ska genom insiktsfull 
journalistik och modern teknik ge sina kunder relevant information, i rätt tid, via rätt media, 24 timmar om 
dygnet, sju dagar i veckan. Spray äger i maj ca 77% av Vision. 
 
Vision Media äger, driver och utvecklar även den årliga internetkonferensen SIME, Nordens viktigaste 
mötesplats för människor som verkar på den interaktiva mediamarknaden. 
 

 Konsultverksamheten 
Spray driver även ett helägt bolag med målet att bli en ledande europeisk konsultverk-samhet inom 
interaktiv TV och mobila tjänster. Bolaget bistår med strategisk rådgivning och genomförande till 
marknadsledande företag i Europa som har eller kommer att ha media / upplevelse som huvudsaklig 
verksamhet. Bolaget bedriver verksamhet i London och Stockholm, där den brittiska marknaden är 
ledande avseende interaktiv TV och den nordiska marknaden avseende mobila tjänster. 



 

 

 25 timmar/Agent25 
25 timmar bedriver försäljning av redaktionellt innehåll. Kunder är i första hand företag som på olika sätt 
har ett nyhetsbehov för intranät eller hemsidor. Bolaget åtar sig dessutom interaktiva totallösningar för 
andra företags informations- och nyhetsbehov. Kunder är bl a Svensk Handel, E-Online och Nordbanken 
Fonder.  
 
Agent25.com bedriver modern omvärldsbevakning på internet. Kunderna köper abonnemang där de 
sedan själva väljer bevakningsområde. Agent25 utvecklas och marknadsförs i Sverige och har på kort tid 
tagit en marknadsledande position för omvärldsbevakning på internet med ca 600 företagskunder. Spray 
äger i maj ca 77% av 25 timmar/Agent 25. 
 

 SimonTV 
SimonTV är ett produktionsbolag som producerar digitalt innehåll till framförallt portaler, 
bredbandsleverantörer och TV-stationer. SimonTV experimenterar dessutom med att bygga en 
reklamfinansierad svensk humorkanal på internet. Tjänsten är gratis för användaren och distribueras via 
länkar i e-mail. SimonTV ägs till lika delar av Spray, EFTI och The Chimney Pot. 
 

 Utöver dessa verksamheter handlar Spray även med rättigheter till interaktiva tjänster och innehåll via 
White Loafers International samt håller på att bygga upp en verksamhet inom rättigheter, produktion och 
konsultation inom ljud och musik; Bolster United. Dessutom äger Spray knappt 25% av Icons Worldwide 
Ltd. som äger de digitala rättigheterna till sportstjärnor som till exempel Dennis Bergkamp och Henrik 
Larsson. 

      
 Spray har dessutom två dotterbolag vars verksamheter tangerar kärnverksamheten. 
      
 Carambole 
Carambole är en så kallad ”Internet Prescence Provider” som hjälper företag att etablera sig på internet. 
Med hjälp av Caramboles produkter kan framförallt små- och medelstora företag på ett snabbt och enkelt 
sätt etablera sig på internet. Det innebär hjälp med allt från registrering av domännamn till "web hosting", 
e-mail-tjänster, internetuppkoppling och e-commerce shop. Carambole har ca 45 000 betalande kunder, 
finns i 11 europeiska länder och sysselsätter drygt 60 personer. Spray kontrollerar i maj ca 59 % av 
Carambole. 
 

 Domain Network 
Domain Network kombinerar juridisk, teknisk & marknadsmässig expertis för att erbjuda tjänster inom 
digital varumärkeshantering. Tjänsterna inkluderar skapande, skydd och marknadsföring av domäner. 
Domain Networks kunder finns i Skandinavien, Storbritannien och USA. Koncernen har ca 60 anställda i 
Stockholm, London och Amsterdam. Spray kontrollerar i maj ca 64 % av Domain Network. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

 

Övriga innehav 
Utöver verksamheterna inom media är Spray aktieägare i ett antal bolag, varav de flesta har byggts upp 
och utvecklats inom Spraygruppen. Dessa verksamheter är idag självständiga bolag där Spray har 
en ren ägarroll med fortsatt nära relationer och samarbeten. Dessa bolag och innehav beskrivs 
översiktligt nedan: 

      
 Innehav per 2000-12-31  Omsättning 

år 2000 
Snitt antal 

anställda under 
2000

Ägarandel i 
kapital före 
utspädning 

  
Dash.com (www.dash.com) 
En tjänst som förbättrar on-line shopping genom att förhandla rabatter och 
specialerbjudanden. 

 
 

1 MUSD 60

 
 

6% 

  
Element Holdings (www.elementusa.com) 
En amerikansk "Internet community" och ett undersökningsbolag. 

 
 

0,5 MUSD 37

 
 

14% 

 Lycos Europe (www.lycos.de) 
En portal med marknadsledande position i Europa. 
Lycos Europe-aktien handlas på Neuer Markt i Frankfurt och  
Nouveau Marché i Paris. 

 
 

84 MEUR 1050

 
 

8% 

 Mr Jet (www.mrjet.se) 
En resebyrå på nätet. Mr Jet såldes i mars 2001 i en aktiebytesaffär mot aktier i 
nätresebyrån Ebookers.com plc.  
Ebookers aktie handlas på London Stock Exchange, Nasdaq i New York och 
Neuer Markt i Frankfurt. 

 
 

102 MSEK 54

 
 

97% 

  
Parcelhouse (www.parcelhouse.com) 
Ett företag som tillhandahåller skräddarsydda logistiklösningar. 

 
 

ej offentligt 10

 
 

20% 

 Razorfish (www.razorfish.com) 
Ett konsultbolag som tillhandahåller strategiska, kreativa och tekniska lösningar 
inom internet, trådlös teknik, integration av back-end system, bredband och 
hårdvara.  
Razorfishaktien handlas på Nasdaq i New York. 

 
 

270 MUSD 1500

 
 

5% 

  
Sumo (www.sumo.se) 
En internetbaserad återförsäljare av hemelektronik. 

 
 

ej offentligt 10

 
 

33% 

  
Tradera (www.tradera.com) 
Ett auktionshus på internet. 

 
 

6 MSEK 21

 
 

5% 

  
yaTack (www.yatack.se) 
Ett varu- och auktionshus på internet. 
Yatackaktien handlas inofficiellt i Norge. 

 
 

38 MNOK 

 

67

 
 

6% 

      
      
      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess slut 
     
 Portalverksamheten    
 År 2000 präglades av en omfattande satsning på att bygga och expandera Sprays portalverksamhet 
inom Spray Network N.V. (”Spray Network”). Från 1999 utvecklades portalen kraftigt såväl genom egen 
tillväxt som genom förvärv, vilket innebar att stora investeringar genomfördes. 
 
Som ett led i byggandet av en ledande europeisk portal slogs Spray Network, genom en aktiebytesaffär, i 
slutet av oktober 2000 samman med Lycos Europe N.V. (”Lycos Europe”). I uppgörelsen med Lycos 
Europe ingick ett nyemissionsåtagande som innebar att Spray förband sig att vid fyra tillfällen teckna 
nyemissioner om sammanlagt ca 80 MEUR i Lycos Europe. Detta åtagande slutreglerades i slutet av 
februari 2001 genom att Spray netto erlade ca 17 miljoner Lycos Europe-aktier till Lycos Europe. Den 
säljoption som de före detta ägarna till Spray Networks dotterbolag Caramail innehaft reglerades också 
genom att knappt nio miljoner Lycos Europe-aktier erlades till innehavarna av optionen (se Not 6). 
 
Efter dessa transaktioner uppgick Sprays innehav till drygt 24 miljoner aktier, eller ca 8 % av aktierna i 
Lycos Europé. 

 I samband med avyttringen av Spray Network till Lycos Europe överförde Spray Ventures AB dessutom 
sina rättigheter till Spraynamnet och Sprayvarumärket till det helägda dotterbolaget Spray TMH AB, vilket 
nybildades för ändamålet. Spray TMH AB licensierar i sin tur rätten att använda Spraynamnet, dels till 
Spray Ventures AB och dels till Spray Network N.V.. 

 Övriga finansiella investeringar     
 Övriga finansiella investeringar inom koncernen har framför allt skett i Mr Jet som i mars 2000 förvärvade 
51 % i danska Travelware och i Carambole som i maj 2000 förvärvade det Karlstadbaserade Incitus AB 
(Vegasys). Dessutom genomfördes under 2000 två minoritetsinvesteringar i U.S.A. (Dash.com, Inc. och 
Element Holdings, Inc.). 

 Vidare har Spray tillsammans med EFTI och The Chimney Pot under hösten bildat produktionsbolaget 
SimonTV som producerar digitalt innehåll till framförallt portaler, bredbandsleverantörer och TV-stationer. 
SimonTV ägs till lika delar av Spray, EFTI  
och The Chimney Pot. 
 
I samband med försäljningen av Spray Network N.V. till Lycos Europe så behöll Spray det 
Norgebaserade bolaget Sportprofiler. Sportprofiler såldes sedan till Icons Worldwide Ltd. i en 
aktiebytesaffär. Icons Worldwide äger digitala rättigheter till sportstjärnor. 
 
Dessutom har amerikanska Omnicom Group under året gjort ett åtagande att investera upp till 65 MSEK i 
Domain Network. Per årsskiftet hade Omnicom skjutit till ca 30 MSEK i en nyemission. 

 Omstruktureringar bland e-handelsverksamheterna   
 Under året har koncernens e-handelsben dels genomgått en expansionsfas (under periodens första ca 
sex månader), dels genomgått en omstrukturering som i realiteten är att jämställa med en avveckling. 
Koncernens e-handelsinnehav har varit koncentrerade till holdingbolaget Eternal Laboratory for 
Awesome Business AB (E-Lab). 



 

 

 Under senare hälften av 2000 och början av 2001 har E-Lab genomfört följande avyttringar och 
konsolideringar:  
Innehavet i toga AB har överlåtits genom att det norska bolaget yaTack ASA:s offentliga erbjudande 
accepterades. Köpeskillingen utgavs i aktier i yaTack. 
Ingo AB och Ingoland AB har överlåtits till toga AB mot en kontant köpeskilling.  
Insplanet AB har överlåtits till de entreprenörer som ursprungligen startade verksamheten mot en kontant 
köpeskilling och en option att ånyo förvärva en andel i bolaget.  
Spray City Navigator AB har överlåtits till Kartena AB mot en kontant köpeskilling och en årlig 
tilläggsköpeskilling baserad på bolagets avkastning under 25 år.  
Mr Bid AB har överlåtits mot andelar i Tradera Scandinavia AB, jämte en option att förvärva ytterligare 
andelar i samma bolag.  
Mr Jet AB, det i särklass största portföljbolaget, har, i april 2001 överlåtits till det europaledande 
onlineresebyråföretaget Ebookers.com plc genom en aktiebytesaffär. 

 Andra väsentliga händelser     
 I samband med ordinarie bolagsstämma den 20 juni ersatte Daniel Sachs Per Bystedt som verkställande 
direktör. Per Bystedt ersatte samtidigt Daniel Sachs som styrelsens ordförande. 

     
     

Ägarförhållanden    
     
      
 Antal aktier 2000-12-31     
 Aktieslag Antal Röst per aktie  
 A-aktier 244 793 1  
 B-aktier 229 880 0,1  
  474 673    
 Utställda optioner och konvertibler1)     
 B-aktier 49 825    
  524 498    
      
 1) 43 000 av dessa aktier avser optioner med teckningskurser i intervallet 4 500-35 000 SEK  
   per aktie. Resterande aktier avser konvertibler med konverteringskursen 770 SEK per aktie.  
   För ytterligare detaljer se Not 26. 

      
 Aktiernas fördelning 2000-12-31     
 Aktieinnehav, st  Antal aktieägare % av antal 
      
 1  1 927  36% 
 2-50  3 104  58% 
 51-200  197  4% 
 201-500  71  1% 
 501-  78  1% 
   5 377  100% 
     
     

    
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 



 

 

Koncernens omsättning, resultat och ställning (tSEK) 
 
  2000 1999 1998 1996/97 
   18 mån 

 Nettoomsättning 269 788 120 465 129 432 66 478 
 Rörelseresultat   -302 323 -413 223 -50 089 -31 198 
 Resultat e. finansiella poster 384 158 25 091 -52 207 -26 702 
 Balansomslutning 963 756 1 078 306 77 765 42 745 
 Soliditet 44,7% 29,8% neg neg 
 Medelantal anställda 316 304 219 166 
    
    

Moderbolagets omsättning, resultat och ställning (tSEK) 
 

 

  2000 1999 1998 1996/97 
   18 mån 

 Nettoomsättning - - 328 9 391 
 Rörelseresultat -76 682 -30 403 -3 494 -5 967 
 Resultat e. finansiella poster 635 192 381 823 -36 378 -18 220 
 Balansomslutning 1 004 147 546 707 49 784 18 712 
 Soliditet 52,0% 42,5% 18,7% 22,5% 
 Medelantal anställda 34 10 1 11 
    
    

Kommentarer till omsättning och resultat   
    

Koncernen   
 Under 2000 uppgick koncernens intäkter till drygt 270 MSEK, en ökning med knappt 125 % jämfört med 
1999. 
 
Koncernens kostnader före av- och nedskrivningar av goodwill har ökat från 506 MSEK under 1999, till 
553 MSEK för 2000. Den höga kostnadsnivån under år 2000 är relaterad till kraftiga satsningar på 
expansion i Spraygruppens dotterbolag, förutom Spray Network särskilt Mr Jet och Carambole. 
 
Av- och nedskrivningar på goodwill samt upplösning av negativ goodwill belastar koncernens resultat 
med ca 20 MSEK netto. 
 

 Under år 2000 har Spray sålt största delen av innehavet i Razorfish Inc. och i samband med detta 
realiserat en vinst på 1 364 MSEK före skatt. Kvarvarande innehav har i anslutning till bokslutet skrivits 
ner med totalt ca 129 MSEK, till ett värde motsvarande 0,75 USD/aktie. 
 
I slutet av oktober 2000 såldes Spray Network N.V. till Lycos Europe N.V.. Sedan dess har en kraftig 
omvärdering av portalföretag skett på finansmarknaden och i bokslutet har aktierna i Lycos Europe 
skrivits ned till ett värde motsvarande 2 EUR/aktie. Det bokföringsmässiga nettoresultatet av Spray 
Networks sammangående med Lycos Europe är i detta bokslut därför en förlust på 528 MSEK. 
 

 I koncernens finansnetto ingår också övriga nedskrivningar och realiserade förluster avseende 
minoritetsinnehav om 165 MSEK. Koncernen hade även ett positivt räntenetto på 95 MSEK och 
valutakursvinster på 57 MSEK.  

  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Som ett resultat av årets försäljningar av aktier i Razorfish belastas årets resultat i moderbolaget med en 
skattekostnad på ca 299 MSEK. Tillsammans med uppskjuten skattekostnad i årets bokslutsdispositioner 
och utländska kapitalskatter uppgår koncernens skattekostnad till 376 MSEK (se Not 12). 
 
Sammantaget ger detta ett resultat för året uppgående till ca 51 MSEK (56 MSEK för 1999). 

Moderbolaget    
 Moderbolaget ansvarar för koncernens strategier och utveckling och redovisar inga intäkter. Under 
senare delen av 2000 och de första månaderna i 2001 har en renodling av koncernens verksamhet 
genomförts som resulterat i en delvis ny organisation. 
 

 Moderbolaget redovisar för 2000 kraftigt ökade kostnader jämfört med 1999 till knappt 77 MSEK. Detta 
inkluderar engångskostnader om 11 MSEK i samband med att Spray valt att kostnadsföra samtliga 
ombyggnadskostnader i den hyrda fastigheten i Stockholm. Utöver detta beror den höga kostnadsnivån 
på stora konsultarvoden i samband med portal-verksamhetens utveckling samt en successiv ökning av 
antalet anställda, som började redan under slutet av 1999. Efter höstens och vårens renodling och 
omorganisation av verksamheten uppgår moderbolagets löpande kostnader till knappt 3 MSEK per 
månad. 
 

 Som ett led i finansieringen av koncernens verksamhet har Spray under 2000 sålt aktier i Razorfish, Inc.. 
Realisationsvinsterna från dessa försäljningar uppgår till 1 364 MSEK. I slutet av året såldes majoriteten 
av moderbolagets kvarvarande innehav i Razorfish till bolagets helägda belgiska dotterbolag Spray 
Invest N.V.. Vid den försäljningen uppstod en reaförlust på knappt 86 MSEK. På grund av marknadens 
kraftiga omvärdering av Internetföretag har moderbolaget valt att skriva ner värdet på resterande innehav 
i Razorfish såväl som på några av bolagets övriga innehav. Nedskrivningar av aktier, andelar och 
fordringar har i moderbolaget gjorts med sammanlagt 731 MSEK. 
 
I övrigt redovisar moderbolaget ett positivt räntenetto med 67 MSEK samt ett positivt valutanetto för året 
med knappt 99 MSEK. 
 

 Årets försäljningar av aktier i Razorfish har, som nämnts ovan, givit upphov till betydande reavinster. 
Efter avsättning till periodiseringsfond om 260 MSEK uppgår bolagets skattekostnad för 2000 till knappt 
300 MSEK (0 MSEK för 1999) (se Not 12). 
 
Detta sammantaget ger ett resultat för året uppgående till 76 MSEK (382 MSEK för 1999). 

     

Likviditet och finansiering    
     
 Under hösten 2000 har Spraygruppen stegvis strukturerats om (vilket redogjorts för ovan) så att det 
löpande finansieringsbehovet minskat. 
 
Ledningen avser att använda de finansiella värden som byggts upp inom gruppen för att investera i 
uppbyggnaden av en självfinansierad kärnverksamhet.  
 
Mot bakgrund av de värden som för närvarande ligger i bolagets värdepappersinnehav bedömer 
styrelsen och ledningen att bolaget har goda förutsättningar att kort- och långsiktigt finansiera denna 
verksamhet. 

     
    
  
 
 
 
 
 
 

   



 

 

Framtida utveckling 
     
 Spray driver och bygger idag en verksamhet med syfte att leverera interaktiva media-upplevelser till 
europas konsumenter. 
 
Efterfrågan på interaktiva tjänster och innehåll som engagerar användaren och skapar lönsamma 
beteenden, inte minst inom mobila media och TV, är stark. Denna marknad förväntas fortsätta växa 
kraftigt de närmaste 10-20 åren. 
 

     
Förslag till vinstdisposition    
     
Koncernen 

   

 Fritt eget kapital i koncernen uppgår till 119 135 kSEK, varav årets vinst är 50 753 kSEK. 
 Någon avsättning till bundna fonder i koncernen föreslås ej.  

     
Moderbolaget 

   

Till bolagsstämmans förfogande står följande vinstmedel  
 Balanserade vinstmedel från föregående år  159 673  
 Årets resultat   76 192  
    235 865  
     

   Styrelsen och verkställande direktören föreslår att   
 i ny räkning balanseras   235 865  
    235 865  
 Beträffande moderbolagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående 
resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt tilläggs-upplysningar. Alla belopp uttrycks i 
tusen svenska kronor (kSEK) där ej annat anges. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

KONCERNENS    

RESULTATRÄKNING Not 2000-01-01 1999-01-01 

  2000-12-31 1999-12-31 
    

Rörelsens intäkter mm   
 Nettoomsättning 1 269 788 120 465 
 Aktiverat arbete för egen räkning  8 - 
 Övriga rörelseintäkter  636 223 
    

   270 432  120 688 
      
Rörelsens kostnader 2  

 Underkonsulter  -40 903 -15 722 
 Förmedlade tjänster  -111 827 -5 863 
 Övriga externa kostnader 3 -261 632 -365 085 
 Personalkostnader 4 -129 724 -111 398 
 Av- och nedskrivningar av materiella    
  och immateriella anläggningstillgångar 13 - 17 -63 052 -35 743 
 Jämförelsestörande poster 5 34 343 - 
 Övriga rörelsekostnader  40 -100 
    

Rörelseresultat  -302 323 -413 223 
    

Resultat från finansiella investeringar   
 Resultat från andelar i koncernföretag 6 1 116 482 446 437 
 Resultat från andelar i intresseföretag 6 -9 439 -4 080 
 Resultat från andelar i närstående företag 6 -1 683 726 - 
 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar 7 1 150 205 - 
 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 340 087 39 303 
 Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -187 983 -43 346 
 Jämförelsestörande poster 5 -39 145 - 
    

Resultat efter finansiella poster 10 384 158 25 091 
    
 Resultat intjänat i dotterbolag före förvärv  3 121 6 481 
 Skatt på årets resultat 12 -300 971 -248 
 Övriga skatter 12 -1 920 -2 052 
 Minoritetsintressen  39 165 14 625 
 Uppskjuten skatt 12 -72 800 11 772 
    

 
ÅRETS RESULTAT 

 
50 753

 
55 669 

 
 
 
  
 
 
 



 

 

KONCERNENS     
BALANSRÄKNING Not 2000-12-31 1999-12-31 

    
TILLGÅNGAR   

    
Anläggningstillgångar   

    
Immateriella anläggningstillgångar   

 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 13 10 423 - 
 Patent och liknande rättigheter 14 463 90 
 Goodwill 15 49 154 404 150 
    

   60 040 404 240 
Materiella anläggningstillgångar   

 Förbättringsutgifter på annans fastighet 16 2 646 4 723 
 Inventarier och datorer 17 19 621 36 157 
    

   22 267 40 880 
    

Finansiella anläggningstillgångar   
 Aktier och andelar i intresseföretag 19, 20 9 888 1 955 
 Fordringar hos intresseföretag  - 43 
 Aktier och andelar i närstående företag 22, 33 444 181 - 
 Andra långfristiga värdepappersinnehav 23, 33 54 415 365 363 
 Andra finansiella tillgångar  3 578 4 905 
    

   512 062 372 266 
    
Summa anläggningstillgångar  594 369 817 386 

 
Omsättningstillgångar   

    
Varulager m m   

 Handelsvaror  - 4 329 
    

   - 4 329 
    

Kortfristiga fordringar   
 Kundfordringar  33 462 36 531 
 Fordringar hos intresseföretag  8 154 3 980 
 Fordringar hos närstående företag  19 814 3 440 
 Skattefordran  207 - 
 Övriga fordringar  14 731 46 911 
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 24 15 884 18 365 
    

   92 252 109 227 
Kortfristiga placeringar   
 Andelar i koncernföretag 34 - 1 665 

 Övriga kortfristiga placeringar  1 268 103 
    

   1 268 1 768 
Kassa och bank 25 275 867 145 596 
    
Summa omsättningstillgångar  369 387 260 920 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

 
963 756

 
1 078 306 



 

 

KONCERNENS     
BALANSRÄKNING Not 2000-12-31 1999-12-31 

    
EGET KAPITAL OCH SKULDER   

    
Eget kapital 26  
Bundet eget kapital   

 Aktiekapital  2 372 2 299 
 Bundna reserver  295 727 272 564 
    

   298 099 274 863 
    
Fritt eget kapital   

 Fria reserver  68 382 -10 121 
 Årets resultat  50 753 55 669 
    

   119 135 45 548 
    

Summa eget kapital  417 234 320 411 
    

Minoritetens andel av eget kapital  13 722 1 146 
    

Avsättningar 28 72 961 108 588 
    

Finansieringsskulder 29, 30  
 Konvertibla lån  5 463 145 818 
 Förlagslån  - 25 
 Lån från aktieägare  - 63 742 
 Skulder till kreditinstitut och övriga finansiärer  28 514 30 937 
 Övriga finansieringsskulder  99 3 090 
    
   34 076 243 612 
    

Övriga skulder 29  
 Leverantörsskulder  36 010 97 644 
 Skulder till intresseföretag  195 25 
 Skulder till närstående företag  5 497 14 108 
 Skatteskulder  292 982 2 256 
 Övriga skulder 31 19 541 233 225 
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 71 538 57 291 
    
   425 763 404 549 
    

 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 
963 756

 
1 078 306 

    
      

POSTER INOM LINJEN  2000-12-31 1999-12-31 
    

Ställda säkerheter 33 5 498 16 375 
    

Ansvarsförbindelser 34 se not se not 
 
 
 



 

 

 
KONCERNENS      

KASSAFLÖDESANALYS  2000-01-01  1999-01-01 

  2000-12-31  1999-12-31 
     

Den löpande verksamheten     
 Resultat efter finansiella poster  384 158  25 091 
 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm  -672 139  -394 436 
     
  -287 981  -369 345 
 Betald inkomstskatt  -1 402  -10 534 
     

Kassaflöde från den löpande verksamheten före      
 förändringar av rörelsekapital    -289 383  -379 879 
        
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital     

 Minskning(+)/ökning(-) av fordringar  -46 611  -43 780 
 Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga placeringar  -1 268  0 
 Minskning(-)/ökning(+) av skulder  73 624  451 090 
     

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -263 638  27 431 
     

Investeringsverksamheten     
 Förvärv(-)/försäljning(+) av immateriella anläggningstillgångar  -11 461  11 
 Förvärv(-)/försäljning(+) av materiella anläggningstillgångar  -14 630  -31 811 
 Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  1 614 832  - 
 Förvärv av finansiella anläggningstillgångar  -1 161 696  -291 039 
      

Kassaflöde från investeringsverksamheten  427 045  -322 839 
     

Finansieringsverksamheten     
 Minskning(-)/ökning(+) av finansiella skulder  -63 752  154 998 
 Inbetalda optionspremier  470  3 462 
 Nyemission och Eget kapital-del av utgivna förlagslån  29 671  256 043 
 Kapitaltillskott  -  27 126 
     

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -33 611  441 629 
     

Årets kassaflöde  129 796  146 221 
Likvida medel vid årets början  145 596  11 453 
Kursdifferens i likvida medel  475  -12 078 

     
Likvida medel vid årets slut  275 867  145 596 

     
     

Kommentarer     
Med likvida medel avses kassa och likvida bankmedel samt uppsägningsbara bankdeposits. Denna definition 
överensstämmer med posten Kassa och bank i balansräkningen.     

     
Koncernens utbetalda räntor under året uppgår till 5 074 kSEK.     
 
 
 
 



 

 

MODERBOLAGETS   

RESULTATRÄKNING Not  2000-01-01  1999-01-01

  2000-12-31  1999-12-31
    

Rörelsens intäkter mm    
 Nettoomsättning 1  -  -
    
   -  -

Rörelsens kostnader 2     
 Övriga externa kostnader 3  -43 023  -20 808
 Personalkostnader 4  -29 299  -6 832
 Av- och nedskrivningar av materiella     
   och immateriella anläggningstillgångar 16, 17  -4 360  -2 763
    

Rörelseresultat   -76 682  -30 403
    

Resultat från finansiella investeringar    
 Resultat från andelar i koncernföretag 6  -612 910  375 751
 Resultat från övr. värdepapper som är anläggningstillgångar 7  1 197 991  -
 Ränteintäkter från koncernföretag   64 163  -
 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8  109 517  39 815
 Räntekostnader och liknande resultatposter 9  -7 742  -3 340
 Jämförelsestörande poster 5  -39 145  -
    

Resultat efter finansiella poster 10  635 192  381 823
    
 Bokslutsdispositioner 11  -259 600  -
 Skatt på årets resultat 12  -299 400  3
    

 
ÅRETS RESULTAT 

  
76 192

 
381 826

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MODERBOLAGETS    

BALANSRÄKNING Not  2000-12-31  1999-12-31

    
TILLGÅNGAR    

    
Anläggningstillgångar    

    
Immateriella anläggningstillgångar    

 Patent och liknande rättigheter 14  -  90
    

   -  90
    

Materiella anläggningstillgångar    
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 16  2 646  4 723
 Inventarier och datorer 17  7 449  7 718
    

   10 095  12 441
    

Finansiella anläggningstillgångar    
 Aktier och andelar i koncernföretag 18, 19  102 148  40 177
 Fordringar hos koncernföretag 21  531 999  -
 Andra långfristiga värdepappersinnehav 23  10 188  364 839
 Andra finansiella tillgångar   3 500  1
    

   647 835  405 017
    
Summa anläggningstillgångar   657 930  417 548

    
Omsättningstillgångar    

    
Kortfristiga fordringar    

 Fordringar hos koncernföretag 21  119 195  39 588
 Fordringar hos intresseföretag   7  263
 Fordringar hos närstående företag   14 219  9 754
 Skattefordran   -  36
 Övriga fordringar   2 026  9 429
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 24  4 770  3 752
    

   140 217  62 822
    

Kassa och bank 25  206 000  66 337
    
Summa omsättningstillgångar   346 217  129 159

    
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

  
1 004 147

 
546 707

 
 
 
 
 
 
 

     



 

 

MODERBOLAGETS 
BALANSRÄKNING Not  2000-12-31  1999-12-31

    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    

    
Eget kapital 26   
Bundet eget kapital    

 Aktiekapital   2 372  2 299
 Överkursfond   93 273  44 787
 Inbetalda optionspremier   3 337  3 462
 Reservfond   65  65
    

   99 047  50 613
    
Fritt eget kapital    

 Fria reserver / Balanserat resultat   159 673  -200 000
 Årets resultat   76 192  381 826
    

   235 865  181 826
    

Summa eget kapital   334 912  232 439
    

Obeskattade reserver 27  259 600  -
    

Finansieringsskulder 29, 30   
 Konvertibla lån   5 255  14 965
 Förlagslån   -  25
 Lån från aktieägare   -  63 742
 Skulder till kreditinstitut och övriga finansiärer   28 247  25 861
    
   33 502  104 593
    

Övriga skulder 29   
 Leverantörsskulder   2 859  6 933
 Skulder till koncernföretag   67 774  193 681
 Skulder till intresseföretag   35  -
 Skulder till närstående företag   3 383  -
 Skatteskulder   290 686  -
 Övriga skulder 31  1 440  333
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32  9 956  8 728
    
   376 133  209 675
    

 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

  
1 004 147

 
546 707

     
      

POSTER INOM LINJEN   2000-12-31  1999-12-31
    

Ställda säkerheter 33  4 500  4 500
    

Ansvarsförbindelser 34  Se not  Se not
 
 
 



 

 

MODERBOLAGETS      

KASSAFLÖDESANALYS*  2000-01-01  1999-01-01 

  2000-12-31  1999-12-31 
     

Den löpande verksamheten     
 Resultat efter finansiella poster  635 192  381 823 
 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm  -539 253  -372 988 
     
  95 939  8 835 
 Betald inkomstskatt  -36  -50 
     

Kassaflöde från den löpande verksamheten före      
 förändringar av rörelsekapital    95 903  8 785 
        
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital     

 Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar  -77 431  -40 733 
 Minskning(-)/ökning(+) av skulder  -124 228  208 935 
     

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -105 756  176 987 
     

Investeringsverksamheten     
 Förvärv(-)/försäljning(+) av immateriella anläggningstillgångar  90  - 
 Förvärv(-)/försäljning(+) av materiella anläggningstillgångar  -2 300  -15 204 
 Förvärv(-)/försäljning(+) av finansiella anläggningstillgångar  339 967  -5 734 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  337 757  -20 938 
     

Finansieringsverksamheten     
 Minskning(-)/ökning(+) av finansiella skulder  -61 381  64 856 
 Lämnade(-)/erhållna(+) koncernbidrag  -31 263  -200 000 
 Inbetalda optionspremier  306  3 462 
 Nyemission  0  37 858 
     

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -92 338  -93 824 
     

Årets kassaflöde  139 663  62 225 
Likvida medel vid årets början  66 337  4 143 
Kursdifferens i likvida medel  -  -31 

     
Likvida medel vid årets slut  206 000  66 337 

     
     

Kommentarer     
Med likvida medel avses kassa och likvida bankmedel samt uppsägningsbara bankdeposits. Denna definition 
överensstämmer med posten Kassa och bank i balansräkningen.     

     
Moderbolagets utbetalda räntor under året uppgår till 4 928 kSEK.    

     
     

* Kassaflödesanalysen för 1999 är omarbetad med hänsyn till att moderbolaget under 2000 förtydligat 
 klassificeringar av skulder och finansiella tillgångar i balansräkningen.    

 
 
 
 



 

 

 
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

     

      
Redovisningsprinciper      

 De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen samt rekommendationer 
och uttalanden från Bokföringsnämnden, Redovisningsrådet och Föreningen Auktoriserade Revisorer (FAR).  
 
Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen: 

Koncernredovisning         
 Koncernens resultat- och balansräkningar omfattar alla företag i vilka moderbolaget långsiktigt direkt eller indirekt 
har mer än hälften av aktiernas röstvärde samt företag i vilka koncernen på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande och en mer betydande andel av resultatet av deras verksamhet. 
 
Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning. Samtliga 
förvärv av företag är redovisade enligt förvärvsmetoden. Dotterföretag förvärvade under löpande räkenskapsår 
har konsoliderats som om dotterföretaget tillhört koncernen hela året. Resultatet före förvärvet redovisas separat 
efter resultat efter finansiella poster. Dotterföretag sålda under löpande räkenskapsår konsolideras ej. Resultatet 
före försäljningen inkluderas sålunda ej i koncernens redovisade resultat för räkenskapsåret. Bokfört resultat av 
försäljningen i det enskilda koncernbolaget justeras i koncernredovisningen till att visa det koncernmässiga 
resultatet av försäljningen. 

 Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernföretagen är i koncernens balansräkning uppdelade i en 
kapitaldel och en skattedel. Kapitaldelen är förd till bundna reserver. Skattedelen är redovisad som avsättning 
under rubriken Avsättningar. 

Omräkning av utländska dotterföretags resultat- och balansräkningar    
 Vid omräkning till svenska kronor av utländska dotterföretags resultat- och balansräkningar är dagskursmetoden 
använd. Samtliga tillgångar och skulder i dotterföretagens balansräkningar är därvid omräknade till balansdagens 
kurs och samtliga poster i resultaträkningen till årets genomsnittskurs. Uppkomna omräkningsdifferenser är förda 
direkt till eget kapital. 

Intresseföretag      
 Intresseföretag är redovisade enligt kapitalandelsmetoden. Den ökning respektive minskning av intressebolags 
värde som uppkommer enligt kapitalandelsmetoden ökar koncernens bundna reserver respektive minskar 
koncernens fria reserver. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 

 

 
Redovisningsprinciper (forts.) 
Anläggningstillgångar        

 Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga    
 avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd.   
 Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:    
  
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 33%

   

 Patent och liknande rättigheter   0-20%    
 Goodwill   20%    
 Förbättringsutgifter på annans fastighet  20-33%    
 Inventarier och datorer   20-33%    
       
 Koncernen kostnadsför löpande bärbara datorer med hänsyn till deras korta livslängd.   
       
 Negativ goodwill är återförd efter individuell bedömning med beaktande av resultatutvecklingen.   
       
 Bolagets ledning bedömer årligen värdet på koncernens anläggningstillgångar. Vid behov   
 genomförs en nedskrivning av tillgångarnas bokförda värden.    
       

Fordringar      
 Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.    
      

Fordringar och skulder i utländsk valuta     
 Fordringar och skulder i utländsk valuta är omräknade till svenska kronor efter balansdagens kurs. Skillnaden 
mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde är resultatförd. 

Utvecklingsarbeten      
 Utgifter för utvecklingsarbeten kostnadsförs vanligtvis löpande när de uppkommer. Vissa större 
utvecklingsprojekt som anses vara av väsentligt värde för koncernen under kommande år är i balansräkningen 
upptagna som tillgångar under rubriken balanserade utgifter för utvecklingsarbete. 

       
Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad    

       
   Koncernen     

 Nettoomsättningen fördelas på rörelsegrenar     
 enligt följande:  2000 1999    
 Media  40 210 25 072    
 Konsultverksamhet  100 626 20 096    
 Handel  101 713 4 917    
 Portalverksamhet  - 70 380    
 Övrigt  27 239 -    
 Summa  269 788 120 465    
      
  Koncernen    
 Nettoomsättningen fördelas på geografiska     
 marknader enligt följande:  2000 1999    
 Sverige  93 184 93 274    
 Övriga Norden  115 402 u.s.    
 Övriga Europa  (för 1999 inkl. övriga Norden) 59 313 26 592    
 Övriga världen  1 889 599    
 Summa  269 788 120 465    
      
      

   



 

 

 
Not 2 Uppgift avseende koncernens och moderbolagets kostnader, m m 

         
 Underkonsulter utgörs av köpta tjänster avseende konsultverksamhet och media.   
 Förmedlade tjänster utgörs av inköpskostnader avseende handel och tjänsteförmedlande  
   konsultverksamhet. 

 Fjolårets rörelsekostnader har omgrupperats i enlighet med ovanstående klassificering.   
         
 Andel av moderbolagets inköp som avser andra koncernföretag  2000  1999 
 Inköp    12,2%  34,8% 
      
      

Not 3 Upplysning om revisorns arvode och kostnadsersättning    
    Koncernen        Moderbolaget 
  2000 1999  2000  1999 
 Deloitte & Touche      
    revisionsuppdrag  1 401 1 722  453  535 
    övriga uppdrag  868 845  786  - 
 Övriga revisorer      
    revisionsuppdrag  701 -  -  - 
    övriga uppdrag  88 69  -  - 
  3 058 2 636  1 239  535 
      
 Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra 
samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av 
sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag. 

      
Not 4 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter   

      
 Medeltalet anställda  2000   1999  
  Antal  Varav  Antal  Varav  
  anställda män  anställda  män 
 Moderbolaget       
 Sverige  34 65%  10  50% 
 Totalt i moderbolaget  34 65%  10  50% 
      
 Under senare delen av 2000 och de första månaderna i 2001 har en renodling av koncernens verksamhet genomförts som 
resulterat i en delvis ny organisation. Efter denna omorganisation har moderbolaget drygt 20 st anställda. 

      
 Dotterföretag      
 Sverige  236 66%  218  64% 
 Övriga Norden  29 66%  u.s.  u.s. 
 Övriga Europa  (för 1999 inkl. övriga Norden) 17 47%  76  60% 
 Totalt i dotterföretag  282 65%  294  63% 
  
Totalt i koncernen 

  
316 65%

 
304

  
63% 

      
 
 
 
 
 
 

  



 

 

Not 4 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter (forts.) 
      
 Löner, ersättningar m m       2000   1999  
  Löner och Soc.kostn  Löner och Soc.kostn 
  andra ers. (varav pens. andra ers. (varav pens. 
   kostnader)  kostnader) 
 Moderbolaget  20 037 7 829  4 283  1 248 
   (1 106)   (184) 
 Dotterföretag  63 369 23 309  76 129  20 977 
   (729)   (653) 
 Koncernen  83 406 31 138  80 412  22 225 
   (1 835)   (837) 
      
 Löner och andra ersättningar fördelade per land och 
mellan styrelseledamöter mfl och anställda 

   

  2000   1999  
  Styrelse och Övriga  Styrelse och Övriga 
  VD (varav) anställda  VD (varav)  anställda 
  tantiem o.d)   tantiem o.d)  
 Moderbolaget       
 Sverige  1 688 18 349  547  3 736 
  (350)  (-)   
 Totalt i moderbolaget  1 688 18 349  547  3 736 
  (350)  (-)   
      
 Dotterföretag i Sverige  4 623 46 532  2 200  51 910 
  (719)  (-)   
 Dotterföretag utomlands      
 Övriga Norden  611 10 067  u.s.  u.s. 
  (-)  (u.s.)   
 Övriga Europa  (för 1999 inkl. övriga Norden) - 1 536  2 270  19 749 
  (-)  (248)   
 Totalt i dotterföretag  5 234 58 135  4 470  71 659 
  (719)    (248)   
  
Totalt i koncernen 

  
6 922 76 484

 
5 017

  
75 395 

  (1 069)  (248)   
      
 Inga av moderbolagets pensionskostnader för 2000 eller 1999 avser gruppen styrelse och VD. Bolaget har heller 
inga utestående pensionsförpliktelser till dessa. 

 Av koncernens pensionskostnader avser 181 kSEK (f.å. 58 kSEK) gruppen styrelse och VD. Koncernen har inga 
utestående pensionsförpliktelser till dessa. 

 Under 2000 har lön till styrelsens ordförande, Per Bystedt, utgått med 691 kSEK. Lön till bolagets verkställande 
direktör, Daniel Sachs, har utgått med 717 kSEK, varav 100 kSEK avser bonuslön. Utöver detta har en bonus om 
250 kSEK reserverats för VD avseende 2000. Övriga styrelsearvoden uppgår till 30 kSEK. Därutöver har 
styrelseledamöter och suppleanter anställda i koncernen erhållit ersättningar förenade med anställningen. 

 För personer ingående i koncernens ledning, inklusive verkställande direktören, tillämpas i fråga om 
avgångsvederlag följande regler: 
Avgångsvederlag utbetalas inte om den anställde slutar på egen begäran. Detsamma gäller om den anställde får 
lämna sin anställning på grund av grovt åsidosättande av sina åligganden. Vid annan uppsägning från bolagets 
sida utgår ingen ersättning utöver de som regleras enligt lag. Uppsägningstid när den anställde slutar på egen 
begäran varierar mellan 3-6 månader. 
Moderbolaget har som pensionspolicy att samtliga anställda omfattas av en sjukförsäkring. Därutöver har bolaget 
inga andra pensionsåtaganden. 
 



 

 

Not 5 Jämförelsestörande poster      
       Koncernen        Moderbolaget 
  2000 1999  2000  1999 
 Poster ingående i rörelseresultatet     
 Upplösning av negativ goodwill  34 343 -  -  - 
      
 Poster ingående i finansnettot      
 Nedskrivning av förutbetalt reklamavtal1) -39 145 -  -39 145  - 
      
 1) I samband med avyttringen av Spray Network N.V. ingick Spray Ventures AB och Lycos Europe N.V. ett reklamavtal vid 
vilket Spray Ventures AB förvärvade rätten till ett antal sidvisningar inom Lycos Europes nätverk. Denna tillgång klassificeras i 
koncernens och moderbolagets balansräkningar som finansiell tillgång då moderbolaget inte själv har nytta av 
reklamrättigheterna utan avser att sälja dem vidare. Med hänsyn till den vikande annonsmarknaden på internet och 
koncernens avveckling av e-handelsverksamheten har värdet av varje sidvisning, liksom Spray Ventures AB:s möljigheter att 
sälja dessa sidvisningar vidare, avsevärt minskat. 

      
Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag, intresseföretag och närstående företag   

       Koncernen      Moderbolaget 
  2000 1999  2000  1999 
 Resultat från andelar i koncernföretag     
 Realisationsresultat på andelar i  
   koncernföretag 

 
1 116 482 446 437

 
-

  
433 505 

 Nedskrivningar av andelar i koncernföretag - -  -42 562  -57 754 
 Nedskrivningar av fordringar på  
   koncernföretag 

 
- -

 
-570 348

  
- 

  1 116 482 446 437  -612 910  375 751 
 Resultat från andelar i intressebolag     
 Koncernens andel av intressebolags  
   redovisade resultat 

 
-9 439 -4 080

 
-

  
- 

  -9 439 -4 080  -  - 
 Resultat från andelar i närstående bolag     
 Nedskrivningar av andelar i närstående  
   företag 

 
-1 683 726 -

 
-

  
- 

   -1 683 726 -  -  - 
      
 I slutet av oktober 2000 slogs koncernens portalverksamhet Spray Network N.V. samman med Lycos Europe 
N.V. genom en aktiebytesaffär. Transaktionen innebar till då rådande marknadsvärde på aktien i Lycos Europe 
(knappt 10 EUR) en realisationsvinst för koncernen på 3 348 MSEK. I uppgörelsen med Lycos Europe ingick 
också ett nyemissionsåtagande som innebar att Spray förband sig att vid fyra tillfällen teckna nyemissioner om 
sammanlagt ca 8 miljoner aktier för 10 EUR (totalt ca 80 MEUR) i Lycos Europe. Dessutom erhöll de före detta 
ägarna till Spray Networks dotterbolag Caramail säljoptioner mot Spray Ventures avseende deras i samgåendet 
erhållna Lycos Europe-aktier.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag, intresseföretag och närstående företag (forts.) 
          
 Säljoptionerna reglerades i december genom att netto knappt nio miljoner Lycos Europe-aktier erlades till 
optionsinnehavarna. Regleringen av säljoptionerna innebar en förlust då aktiekursen för Lycos Europe-aktien gått 
ned sedan sammanslagningen. I februari 2001 slutreglerades Sprays nyemissionsåtagande genom att netto ca 
17 miljoner Lycos Europe-aktier erlades till Lycos Europe. Spray har i bokslutet beaktat den förlust som uppstår 
genom slutregleringen av nyemissionsåtagandet. Såväl slutregleringen av säljoptionerna som 
nyemissionsåtagandet har ansetts utgöra integrerade delar av aktiebytesaffären, varför resultaten av dessa 
slutregleringar ingår i det totala realisationsresultatet av aktiebytesaffären. Sammantaget innebär detta att Spray 
redovisar en realisationsvinst från försäljningen av Spray Network N.V. om 1 157 MSEK. 

 Vidare har de omstruktureringar som genomförts inom koncernens e-handelsverksamhet lett till 
realisationsförluster på knappt 39 MSEK. 

 Då värdet av Lycos Europe-aktien fortsatt nedåt även efter dessa uppgörelser har Spray i detta bokslut även 
skrivit ner värdet på kvarvarande aktier i Lycos Europe med 1 684 MSEK  
till 2 EUR/aktie.  

 Som en konsekvens av nedskrivningen av värdet på Lycos Europe-aktien har moderbolaget med hänsyn till 
redovisningsmässiga försiktighetsprinciper skrivit ner värdet på bolagets fordran på koncernföretaget Spray 
Ventures B.V. med 570 MSEK. 

 Dessutom har nedskrivningar gjorts på moderbolagets aktieinnehav i Spray AB, då bolagets verksamhet upphört 
i samband med försäljningen av portalen, och Spray Invest N.V. som en konsekvens av nedgången av värdet på 
Spray Invests aktier i Razorfish, Inc. (se även Not 7). 

      
      

Not 7 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar    
       Koncernen      Moderbolaget 
  2000 1999  2000  1999 
 Realisationsresultat  1 364 084 -  1 278 502  - 
 Nedskrivningar  -213 879 -  -80 511  - 

Summa  1 150 205 -  1 197 991  - 
      
 Koncernens och moderbolagets realisationsvinster kommer till absolut övervägande del från försäljningar av 
aktier i Razorfish, Inc. (1 364 MSEK). I slutet av 2000 sålde moderbolaget delar av sitt innehav i Razorfish till det 
belgiska dotterbolaget Spray Invest N.V. varvid en realisationsförlust om knappt 86 MSEK uppstod. 
Koncernmässigt redovisas denna förlust som en del av nedskrivningar på 129 MSEK på koncernens kvarvarande 
innehav i Razorfish, som i bokslutet skrivits ner till 0,75 USD/aktie. Övriga nedskrivningar avser för moderbolaget 
och koncernen innehaven i de amerikanska bolagen Dash.com, Inc. och Element Holdings, Inc.. 

      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
          

Koncernen 
        

Moderbolaget 
  2000 1999  2000  1999 
 Ränteintäkter1)  197 005 2 835  7 917  1 278 
 Kursdifferenser hänförliga till fordringar1) 143 019 1 409  101 490  1 474 
 Realisationsresultat  - 37 392  -  37 063 
 Nedskrivningar  - -2 333  -  - 
 Övrigt  63 -  110  - 

Summa  340 087 39 303  109 517  39 815 
      
 1) Koncernens ränte- och valutanetton (95 MSEK resp. 57 MSEK) bör ses i ett sammanhang. De är främst hänförliga till 
konvertibla fordringar på Spray Network N.V. respektive skulder till Investor (Guernsey) Ltd..  
I samband med försäljningen av Spray Network N.V. konverterades dessa lån varför inga av dem finns kvar i koncernens 
balansräkning per 2000-12-31. 

      
Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter    

          
Koncernen 

       
 Moderbolaget 

  2000 1999  2000  1999 
 Räntekostnader1)  -101 918 -43 346  -5 047  -3 340 
 Kursdifferenser hänförliga till skulder1) -85 741 -  -2 695  - 
 Övrigt  -324 -  -  - 

Summa  -187 983 -43 346  -7 742  -3 340 
      
 1) Se kommentarer till Not 10.         
      
      

Not 10 Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar   
 Nettot av nedskrivningar och återförda nedskrivningar på finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga 
placeringar uppgår i koncernen till 1 936 750 kSEK (f.å. 2 333 kSEK) och i moderbolaget till 732 566 kSEK (f.å. 
57 754 kSEK). Nedskrivningarna avsåg föregående år lämnade aktieägar-tillskott till intressebolag (koncernen) 
och dotterbolag (moderbolaget). Årets nedskrivningar är gjorda efter en bedömning om bestående 
värdeminskningar i koncernens innehav i närstående företag och övriga värdepapper som är finansiella tillgångar 
(se Not 5, 6 och 7). 

      
      

Not 11 Bokslutsdispositioner      
            Moderbolaget 
    2000  1999 
 Avsättning till periodiseringsfond   -259 600  - 
 Summa    -259 600  - 
      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 

 

Not 12 Skatt på årets resultat 
 Skillnaden mellan den inkomstskatt som är redovisad i resultaträkningen under räkenskapsåret och tidigare 
räkenskapsår samt den inkomstskatt som belöper på verksamheten för dessa år utgörs dels av uppskjuten 
skattekostnad hänförlig till förändringar i obeskattade reserver, -72 800 kSEK  
(f.å. -62 kSEK), dels av uppskjuten skatteintäkt från upplösning av skuld för uppskjuten skatt,  
0 kSEK (f.å. 11 834 kSEK). 
 
Resultatposten övriga skatter avser holländsk kapitalskatt. 

 Koncernens totala utestående skuld för uppskjuten skatt är hänförlig till obeskattade reserver,  
72 961 kSEK (f.å. 78 kSEK) samt eget kapital-del av konvertibellån, 0 kSEK (f.å. 107 808 kSEK), omräknade i 
enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR03. Skulden för uppskjuten skatt redovisas bland 
avsättningar i koncernbalansräkningen. 
 
Moderbolaget ansökte i taxeringen för år 2000 uppskov med beskattning av reavinsten i samband med 
aktiebytesaffären Spray Network AB / Razorfish, Inc. i januari 1999. I takt med att de erhållna aktierna i Razorfish 
avyttras så återförs den reavinst som bolaget sökte uppskov med till beskattning. 

          
 Nedan följer an avstämning av årets skattekostnader i förhållande till årets redovisade resultat i koncernen och 
moderbolaget (samtliga belopp i MSEK): 

       Moder- 
                          Koncernen bolaget 
 Resultat efter finansiella poster    384  635 
 Tillkommande poster:      
   Återlagt uppskovsbelopp i samband med försäljning av Razorfishaktier  91  91 
   I årets taxering ej avdragsgilla realisationsförluster och nedskrivningar  166  779 
   Av- och nedskrivning av goodwill     55  - 
   Rörelseförluster som ej kan utnyttjas i årets taxering1)    825  - 
   Övriga icke avdragsgilla kostnader   2  2 
 Avgående poster:      
   Lämnade koncernbidrag    -  -31 
   Ackumulerade skattemässiga underskott från tidigare år2)    -178  -178 
   Avsättning till periodiseringsfond   -  -260 
       
 Skattemässigt resultat    1 345  1 038 
       
 Slutlig skatt    -374  -291 
       
 1) Avser svenska dotterbolag i vilka koncernens kapitalandel understiger 90 %, samtliga  
   utländska dotterbolag samt svenska och utländska intressebolag. 

 2) Moderbolaget har efter kommande taxering inga återstående outnyttjade underskottsavdrag.   
          
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

Not 13 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
  Koncernen     
  2000-12-31 1999-12-31    
 Ingående anskaffningsvärde  - -    
 Ingående anskaffningsvärden i förvärv. bolag 692 -    
 Inköp  11 061 -    
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 11 753 -    
 Ingående avskrivningar i förvärvade bolag -138 -    
 Årets avskrivningar enligt plan  -1 192 -    
 Utgående ackum. avskrivningar enligt plan -1 330 -    
 Utgående planenligt restvärde  10 423 -    
      
 De balanserade utgifterna avser utveckling av Carambolekoncernens e-shop.   
      
      

Not 14 Patent och liknande rättigheter     
  Koncernen     Moderbolaget 
  2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde  90 101  90  90 
 Ingående anskaffningsvärden i förvärv. bolag 120 -  -  - 
 Inköp  400 -  -  - 
 Försäljningar/utrangeringar  - -11  -90  - 
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 610 90  -  90 
 Ingående avskrivningar i förvärvade bolag -48 -  -  - 
 Årets avskrivningar enligt plan  -99 -  -  - 
 Utgående ackum. avskrivningar enligt plan -147 -  -  - 
 Utgående planenligt restvärde  463 90  -  90 
      
      

Not 15 Goodwill      
  Koncernen     
  2000-12-31 1999-12-31    
 Ingående anskaffningsvärde  434 049 19 716    
 Ingående anskaffningsvärden i förv. bolag 300 -    
 Inköp  73 136 428 749    
 Försäljningar av bolag  -415 950 -14 416    
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 91 535 434 049    
 Ingående avskrivningar enligt plan -29 899 -5 320    
 Ingående avskrivningan i förvärvade bolag -60 -    
 Försäljningar av bolag  29 303 5 067    
 Omklassificeringar  - -1 729    
 Årets avskrivningar enligt plan  -7 152 -27 917    
 Utgående ackum. avskrivningar enligt plan -7 808 -29 899    
 Årets nedskrivningar  -48 164 -    
 Utgående ackum. nedskrivningar -48 164 -    
 Omräkningsdifferens  13 591 -    
 Utgående planenligt restvärde  49 154 404 150    
      
      

 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

Not 16 Förbättringsutgifter på annans fastighet   
 Koncernen  Moderbolaget 

  2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde  9 003 5 292  5 985  - 
 Inköp  - 3 711  -  5 985 
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 9 003 9 003  5 985  5 985 
 Ingående avskrivningar enligt plan -4 280 -3 018  -1 262  - 
 Årets avskrivningar enligt plan  -2 077 -1 262  -2 077  -1 262 
 Utgående ackum. avskrivningar enligt plan -6 357 -4 280  -3 339  -1 262 
 Utgående planenligt restvärde  2 646 4 723  2 646  4 723 
      
      

Not 17 Inventarier och datorer      
  Koncernen  Moderbolaget 
  2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde  45 903 17 765  9 219  - 
 Ingående anskaffningsvärden i förv. bolag 2 780 6 813  -  - 
 Inköp  14 630 35 740  2 300  9 219 
 Försäljningar/utrangeringar  -461 -15 906  -  - 
 Försäljningar av bolag  -34 965 -  -  - 
 Omklassificeringar  -967 1 491  -286  - 
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 26 920 45 903  11 233  9 219 
 Ingående avskrivningar enligt plan -9 746 -5 338  -1 501  - 
 Ingående avskrivningar i förvärvade bolag -684 -1 218  -  - 
 Försäljningar/utrangeringar  269 4 772  -  - 
 Försäljningar av bolag  7 372 -  -  - 
 Omklassificeringar  144 -1 409  -  - 
 Årets avskrivningar enligt plan  -5 005 -6 564  -2 283  -1 501 
 Utgående ackum. avskrivningar enligt plan -7 650 -9 757  -3 784  -1 501 
 Årets nedskrivningar  -518 -  -  - 
 Utgående ackum. nedskrivningar -518 -  -  - 
 Omräkningsdifferens  869 11  -  - 
 Utgående planenligt restvärde  19 621 36 157  7 449  7 718 
      
      

Not 18 Aktier och andelar i koncernföretag     
      Moderbolaget 
    2000-12-31  1999-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde    42 702  55 722 
 Investeringar    106 533  97 118 
 Försäljningar    -2 000  -110 138 
 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 

  147 235  42 702 

 Ingående nedskrivningar    -2 525  -32 224 
 Försäljningar    -  87 453 
 Årets nedskrivningar    -42 562  -57 754 
 Utgående ackumulerade nedskrivningar   -45 087  -2 525 
 Utgående planenligt restvärde    102 148  40 177 
      
      

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Not 19 Andelar i koncernföretag och intresseföretag
  Direkta innehav samt betydande indirekta innehav (indirekta innehav anges med kursiv stil)

Företagets namn Org.nr Säte
Antal 

andelar
Kapital-

andel

Bokfört 
värde 2000-

12-31

Bokfört 
värde 1999-

12-31
Carambole Sweden AB 556570-6941 Stockholm 3 418 728 59,4%1) 60 075 75

Incitus International Group AB 556520-6413 Karlstad 1 000 100,0% - -
Domain Network Stockholm AB 556516-0040 Stockholm 430 005 64,4%2) 10 613 613

Domain Network Ltd. 3488028 London 2 100,0% - -
Interaktiv Tid Sverige AB 556540-3895 Stockholm 1 282 361 63,4% 24 300 14 300

25 Timmar i Frihamnen AB 556334-7979 Stockholm 1 000 100,0% - -
Scandinavian Interactive
  Media Event AB (SIME) 556579-2347 Stockholm 1 000 100,0% - -
Vision Direkt i Sverige AB 556533-8372 Stockholm 1 666 100,0% - -

Spray AB 556429-1630 Stockholm 1 000 100,0% 3 000 22 100
Spray Invest NV HRB 640335 Bryssel 99 99,0% 3 550 589
Spray Park AB 556541-5428 Stockholm 1 000 100,0% 100 100
Spray TMH AB 556596-6263 Stockholm 1 000 100,0% 110 -
Yarps Ventures AB 566577-4451 Stockholm 1 000 100,0% 400 400

Spray Ventures B.V. 24297517 Rotterdam 10 000 000 100,0% - -
Icons Worldwide Ltd. 3837141 London 6 253 23,8% - -
Möby Wireless Services AB 556583-694 Stockholm 1 000 100,0% - -
Sim On TV AB 556584-9113 Stockholm 120 000 33,3% - -
Spray International N.V. 34119837 Rotterdam 13 543 659 100,0% - -

Eternal Laboratory for 
  Awesome Business AB 556577-4444 Stockholm 1 000 100,0% - -

Mr Jet AB 556575-3315 Stockholm 2 183 134 96,8% - -
Mr Jet A/S 10019621 Köpenhamn 5 000 100,0% - -
Mr Jet Oy 793697 Helsingfors 100 100,0% - -
Mr Jet AS 981568427 Oslo 10 000 100,0% - -
Travelware ApS 18322439 Köpenhamn 102 100 51,0% - -

Parcelhouse Ltd. 3933138 London 3 000 20,0% - -
Spray City Navigator AB 556288-0533 Stockholm 1 428 100,0% - -
Sumo AB 556230-8253 Stockholm 2 313 32,6% - -

Avyttrade innehav:
Mr Bid AB, 556574-4512, Stockholm - 2 000

102 148 40 177

1) Spray Ventures ABs andel av rösterna i Carambole Sweden AB uppgick per 2000-12-31 till 74,7%.
2) Spray Ventures ABs andel av rösterna i Domain Network Stockholm AB uppgick per 2000-12-31 till 61,6%.

Under året har även följande innehav avyttrats:

Spray Network N.V., 24297517, Amsterdam, Holland
ABCDEFGHIKLMOPQ Sweden AB, 556541-5790, Stockholm
BIP Bottnia Internet Provider AB. 556537-9475, Dorotea
Funsport AB, 556446-7842, Stockholm
föräldraNätet AB, 556558-3035, Stockholm
Nettavisen AS, 976521692, Oslo, Norge
Skunk AB, 556579-0879, Stockholm
Spray Network S.r.l. (tidigare Clarence S.r.l.), 156509/1999, Milano, Italien
Spray Network GmbH, HRB 74045, Hamburg, Tyskland
Spray Network AB, 556541-5360, Stockholm
Spray Network SA, B424764397, Paris, Frankrike

Innehavets värde
per 2000-12-31

    Innehavets omfattning
         per 2000-12-31



 

 

Not 20 Andelar i intresseföretag (koncernen) 
        Innehavets omfattning 

         per 2000-12-31 
Innehavets värde 
per 2000-12-31 

 
 
Företagets namn 

 
 

Org.nr 

 
 

Säte 

 
Antal 

andelar

 
Kapital-

andel 

Bokfört 
värde 

2000-12-31 

Bokfört 
värde 

1999-12-31 
 Icons Worldwide Ltd. 3837141 London 6 253 23,8% 1 525  - 
 Parcelhouse Ltd. 3933138 London 3 000 20,0% 3 741  - 
 Sim On TV AB 556584-9113 Stockholm 120 000 33,3% 861  - 
 Sumo AB 556230-8253 Stockholm 2 313 32,6% 3 761  1 414 
 Avyttrade innehav:      
 föräldraNätet AB, 556558-3035, Stockholm   -  - 
 Insplanet AB, 556567-6227, Stockholm   -  508 
 Skunk AB, 556579-0879, Stockholm   -  33 
     9 888  1 955 
       
       

Not 21 Fordringar hos koncernföretag     
 Fordringar hos koncernföretag avser främst fordringar på Spray Ventures B.V., vilka i bokslutet skrivits ner med 
570 MSEK (se Not 6). 

       
       

Not 22 Aktier och andelar i närstående företag     
 
 
Företagets namn 

 

               
              Säte 

 
                    
Kapital- 
andel1) 

 
Bokfört 

värde 
2000-12-31 

 
 

Börsvärde 
2000-12-31 

 Lycos Europe N.V.2,3)  Haarlem, Holland 8%  444 181  888 362 
       
 1) Efter slutlig uppgörelse med Lycos Europe avseende nyemissionsåtaganden.   
 2) En andel av dessa aktier är ställda som säkerhet, se Not 32.    
 3) För en redogörelse kring förvärv och värdering av detta innehav se Not 6.    
       

   Koncernen    
   2000-12-31 1999-12-31    
 Ingående anskaffningsvärde  - -    
 Investeringar  2 188 314 -    
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 2 188 314 -    
 Årets nedskrivningar  -1 747 781 -    
 Utgående ackum. nedskrivningar -1 747 781 -    
 Omräkningsdifferens  3 648 -    
 Utgående restvärde  444 181 -    
       
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

 

 
Not 23 Andra långfristiga värdepappersinnehav (moderbolaget och koncernen) 
 
 
Företagets namn 

 

Säte

  
      Kapital- 
        andel 

Bokfört 
värde 

2000-12-31 

 
Börsvärde 
2000-12-31 

 Dash.com Inc. (moderbolaget) Delaware, USA 6%  3 700  - 
 Element Holdings Inc. (koncernen) Delaware, USA 14%  3 550  - 
 Razorfish, Inc.1) (moderblaget & koncernen) Delaware, USA 5%  44 329  96 046 
 Tradera AB (koncernen)  Stockholm 5%  679  - 
 yaTack ASA (koncernen)  Oslo, Norge 6%  2 157  - 
       
 1) Spray har ställt ut s.k. warrants avseende aktier i Razorfish, Inc., se Not 33.   
       

   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Ingående anskaffningsvärde  365 363 -  364 839  - 
 Investeringar  69 099 365 363  65 263  364 839 
 Försäljningar  -250 748 -  -339 403  - 
 Utgående ackum. anskaffningsvärden 183 714 365 363  90 699  364 839 
 Årets nedskrivningar  -128 265 -  -80 511  - 
 Utgående ackum. nedskrivningar -128 265 -  -80 511  - 
 Omräkningsdifferens  -1 034 -  -  - 
 Utgående restvärde  54 415 365 363  10 188  364 839 
       
       

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31    2000-12-31 1999-12-31 
 Förutbetalda hyror & leasingavgifter 6 065 4 097  4 040  3 629 
 Upplupna intäkter  5 745 5 934  -  - 
 Övriga poster  4 074 8 334  730  123 
 Summa  15 884 18 365  4 770  3 752 
       
       

Not 25 Kassa och bank - checkräkningskredit     
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Beviljad checkräkningskredit 2 400 1 500  1 400  1 400 
   Varav utnyttjad  (258) (-)  (-)  (-) 
       
       

Not 26 Förändring i eget kapital       
       
 Koncernen    

Aktiekapital 
Bundna 
reserver 

 
Fria reserver 

    Årets 
resultat 

 Belopp vid årets ingång      2 299 272 564 -10 121  55 669 
 Vinstdisposition enligt beslut vid årets bolagsstämma  55 669  -55 669 
 Nyemissioner           73 67 420   
 Inbetalda optionspremier   470   
 Förskjutningar mellan bundet och fritt eget kapital -31 704 31 704   
 Förändringar i koncernens sammansättning  -13 023 2 669   
 Omräkningsdifferens    -11 539   
 Årets resultat     50 753 
 Belopp vid årets utgång        2 372 295 727 68 382  50 753 

 
 

    



 

 

 
Not 26 Förändring i eget kapital (forts.) 

       
 Moderbolaget       

      Aktiekapital
Bundna 

fonder 
 

Fria reserver 
    Årets 
resultat 

 Belopp vid årets ingång            2 299 48 314 -200 000  381 826 
 Vinstdisposition enligt beslut vid årets bolagsstämma   381 826  -381 826 
 Nyemission                  73 48 486   
 Lämnade koncernbidrag      -31 368   
 Skattedel av lämnade koncernbidrag     8 783   
 Inbetalda optionspremier     306   
 Övrigt    -431 431   
 Årets resultat      76 192 
 Belopp vid årets utgång            2 372 96 675 159 672  76 192 
       
 Aktiekapitalet i Spray Ventures AB är uppdelat i två aktieslag: A-aktier respektive B-aktier. Båda aktieslagen har 
ett nominellt värde om 5 SEK per aktie och har lika rätt till andel i bolagets netto-tillgångar och resultat. Aktier av 
serie A berättigar dock till 1 röst per aktie och aktier av serie B berättigar till 0,1 röst per aktie. Antalet aktier i 
bolaget uppgick per 2000-12-31 till totalt 474 673 fördelat på 244 793 A-aktier och 229 880 B-aktier. 

       
 Per 2000-12-31 fanns följande sex utestående options- och konvertibelprogram i Spray Ventures AB. 
       
 1) I augusti 1998 upptogs ett konvertibelt lån från personalen i Spray Ventureskoncernen. Vid full konvertering 
ökas Spray Ventures AB:s aktiekapital med ytterligare 6 825 B-aktier. Konverteringskursen är 770 SEK och 
teckningstiden började löpa 1 juli 2000 och sträcker sig till och med 30 juni 2001. 
 

 2) I oktober 1999 beslutades om ett optionsprogram riktat till anställda i koncernen omfattande  
25 000 optioner som berättigar till lika många B-aktier.  
Teckningskursen är 4 500 SEK och teckningstiden är 1 januari - 31 oktober 2001. 

 3) I maj 2000 beslutades om ett optionsprogram riktat till ledande befattningshavare i koncernen omfattande 3 
000 optioner som berättigar till lika många B-aktier.  
Teckningskursen är 21 000 SEK och teckningstiden är 1 - 31 maj 2001. 

 4) I maj 2000 beslutades om ett optionsprogram riktat till ledande befattningshavare i koncernen omfattande 6 
000 optioner som berättigar till lika många B-aktier.  
Teckningskursen är 25 000 SEK och teckningstiden är 1 - 30 november 2001. 

 5) I maj och juli 2000 beslutades att till ledande befattningshavare i koncernen utge sammanlagt 
4 500 optioner som berättigar till lika många B-aktier.  
Teckningskursen är 30 000 SEK och teckningstiden är 1 - 31 maj 2002. 

 6) I maj och juli 2000 beslutades att till ledande befattningshavare i koncernen utge sammanlagt  
4 500 optioner som berättigar till lika många B-aktier.  
Teckningskursen är 35 000 SEK och teckningstiden är 1 - 31 maj 2003. 

       
Not 27 Obeskattade reserver      

       Moderbolaget 
     2000-12-31  1999-12-31 
 Periodiseringsfond tax 01    259 600  - 
 Summa    259 600  - 
        
       

 
 
 
 

     



 

 

Not 28 Avsättningar 
   Koncernen   
   2000-12-31 1999-12-31    
 Uppskjuten skatt  72 961 107 886    
 Övriga avsättningar  - 702    
 Summa   72 961 108 588    
         
       

Not 29 Skuldernas förfallotid      
   Koncernen  Moderbolaget 

Förfallotid  2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
  inom 1 år  444 686 607 435  409 635  273 442 

 mellan 1-2 år  5 389 40 726  -  40 826 
 mellan 2-3 år  8 698 -  -  - 
 mellan 3-4 år  - -  -  - 
 mellan 4-5 år  98 -  -  - 
 mer än 5 år  - -  -  - 
 Summa  458 871 648 161  409 635  314 268 
       
       

Not 30 Finansieringsskulder      
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 

  Konvertibla lån      
 Anställda/styrelse (1)  5 255 14 865  5 255  14 965 
 Investor (Guernsey) Ltd (2)  - 130 953  -  - 
 Övriga konvertibla lån  208 -  -  - 
   5 463 145 818  5 255  14 965 
         

  Övriga finansieringsskulder      
 Förlagslån (3)  - 25  -  25 
 Lån från aktieägare (4)  - 63 742  -  63 742 
 Skulder till kreditinstitut & övriga finansiärer (5)         28 247 30 937  28 247  25 861 
 Övriga finansieringsskulder  366 3 090  -  - 
   28 613 97 794  28 247  89 628 
         
 1) Lånet löper med 3% ränta och förfaller till betalning den 1 juli 2001. Konverteringskursen är 770 SEK, vilket 
vid full konvertering ger ytterligare 6 825 B-aktier. 

 2) Investors investeringar i portalverksamheten under 1999 gjordes i form av lån som gav rätt till konvertering till 
aktier i Spray Network N.V.. Som ett led i Lycos Europe N.V.:s köp av Spray Network konverterades dessa lån. 

 3) Lånet upptogs i samband med utgivande av optioner till de anställda. Lånet löpte utan ränta och 
återbetalades under 2000. Optionsprogrammet omfattar 25 000 optionsrätter att teckna lika många B-aktier till 
en teckningskurs om 4 500 SEK under perioden 1 januari - 31 oktober 2001. 

 4) I december 1999 upptogs ett lån från huvudägarna om ca 60 MSEK och i januari/februari 2000 lånades 
ytterligare ca 40 MSEK. Lånen löpte med marknadsmässig ränta och återbetalades i sin helhet i mars 2000. 
 

 5) Avser huvudsakligen ett lån om 3 MUSD från Omnicom Finance, Inc. Lånet löper med 8,25% ränta och 
förfaller den 23 oktober 2001. 

       
 
 
 
 

     



 

 

Not 31 Övriga skulder 
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 

  Skulder hänförliga till förvärv 9 066 209 310  -  - 
 Övriga poster  10 475 23 915  1 440  333 
 Summa  19 541 233 225  1 440  333 
         
       

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31   1999-12-31 
 Förutbetalda intäkter  26 036 -  -  - 
 Personalrelaterade poster  11 867 10 719  4 694  631 
 Upplupna räntekostnader  6 032 22 528  391  769 
 Övriga poster  27 603 24 044  4 871  7328 
 Summa  71 538 57 291  9 956  8 728 
         
       

Not 33 Ställda säkerheter      
   Koncernen  Moderbolaget 
   2000-12-31 1999-12-31  2000-12-31  1999-12-31 
 Checkräkningskredit      
   Företagsinteckningar  2 400 13 277  1 500  1 500 
 Säkerheter för hyreskontrakt      

    Medel insatta på spärrat konto 3 000 3 000  3 000  3 000 
 Övriga skulder      
   Säkerhet för avbetalningskuld  98 98  -  - 
 Summa  5 498 16 375  4 500  4 500 
         
 Koncernen      
 Som säkerhet för att täcka garantier ställda i samband med försäljningen av Spray Network N.V. till Lycos 
Europe N.V. har Spray Ventures B.V. förbundit sig att ej avyttra 10 008 517 aktier i Lycos Europe N.V. tills dess 
de överenskomna garantierna successivt löpt ut fram till år 2006. 

 I samband med att Spray Ventures B.V. avyttrade aktierna i Spray Network N.V. till Lycos Europe N.V., åtog sig 
Spray Ventures B.V. att hålla Lycos Europe skadeslösa i händelse av krav på ytterligare ersättning från de 
förutvarande ägarna av Massmarket AS, ett bolag som Spray Network N.V. tidigare förvärvat. Spray Ventures 
B.V. har pantsatt 4 miljoner aktier i Lycos Europe som säkerhet för nämnda krav. Massmarkets förutvarande 
ägare har sedermera stämt Spray Network i Holland respektive Norge med krav om ytterligare ersättning på 
totalt ca 240 MNOK plus ränta. Företagsledningen och dess rådgivare i detta ärende bedömer dessa krav som 
ogrundade. 

          
 Moderbolaget och koncernen      
 För att säkerställa åtaganden enligt varumärkeslicensavtalet med Spray Network N.V. har såväl varumärket 
Spray samt aktierna i Spray TMH AB pantsatts till förmån för Spray Network N.V.. 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 

 

Not 34 Ansvarsförbindelser 
       
 Koncernen      
 Leasing      
 Framtida minimileasavgifter och hyror för ej uppsägningsbara leasingåtaganden och hyreskontrakt kan för 
koncernen sammanfattas enligt följande: 

  År Belopp    
  2001 15 622    
  2002 15 622    
  2003 11 869    
  Därefter -    
  Summa 43 113    
       
 Moderbolaget vidareuthyr ca 1/3 av hyrda lokaler till Spray Network AB med motsvarande villkor som 
moderbolaget hyr enligt. Det innebär att knappt 10 % av beloppen ovan kommer att vidarefaktureras. 

       
 Ansvarsförbindelser i anslutning till avyttringar av bolag och verksamheter    
 När Investor i slutet av året löstes ut ur koncernens e-handelsverksamhet avtalades om en tilläggsköpeskilling 
bestående främst av ett belopp motsvarande 14,89 % av den köpeskilling E-Lab eventuellt skulle komma att 
erhålla vid en försäljning av Mr Jet AB. I samband med försäljningen av Mr Jet till Ebookers.com plc har Investor 
följaktligen erhållit 14,89 % av köpeskillingen i form av aktier i Ebookers.com plc.. 

 I det aktieöverlåtelseavtal som ingicks i samband med försäljningen av Mr Bid AB har E-Lab lämnat sedvanliga 
garantier. Garantierna är emellertid begränsade i tiden till ett år från ”Closing” (utom såvitt avser skattegaranti) 
och beloppsmässigt till 4 MSEK (varav 2 MSEK ytterst ska belasta Time Vision). Dessutom finns en 
”garantitröskel” om 250 kSEK. 

 Vid försäljningen av Ingo AB och Ingoland AB avtalades att en avstämning av Ingos resultat jämfört med det 
budgeterade skulle ske per den 30 mars 2000. Om det vid denna avstämning visat sig att nettotillgångarna 
understeg de budgeterade med mer än 300 kSEK skulle E-Lab och Enlight Interactive AB tillskjuta det 
överskjutande beloppet senast den 30 april 2001. Ingen avstämning har skett och Spray anser därmed att denna 
garanti är förfallen. 

 Finansieringsåtaganden      
 Spray har, liksom övriga ägare, ställt ut en kredit till förmån för intressebolaget Icons Worldwide Ltd. om 1,5 
MGBP. Per 2000-12-31 hade drygt 500 kGBP av krediten tagits i anspråk. 

 Vidare så har Spray, jämte övriga ägare, åtagit sig att via kapitaltillskott om vardera 2 MSEK finansiera 
intressebolaget Simon TV:s uppstart. Per 2000-12-31 hade Spray skjutit till 550 kSEK. 

 Skiljeförfaranden      
 Spray Ventures AB och några av dess dotterbolag är parter i olika skiljeförfaranden. Företagsledningen bedömer 
att eventuella negativa utfall av dessa ej väsentligt kommer att påverka bolagets eller koncernens ställning och 
resultat. 

 Moderbolaget      
 Av de Razorfish-warranter som ställdes ut till bolagets aktieägare i februari 1999, är fortfarande warranter 
motsvarande 1 506 947 aktier i Razorfish utestående. Dessa warranter löper tills dess de underliggande aktierna 
genom Razorfishs försorg registrerats hos the Securities and Exchange Commission i USA. 

       
 
 
 
 
 

   



 

 

 
Not 35 Om koncernredovisningen inte omfattar alla bolag 

 I slutet av 1999 förvärvades koncernbolaget Locnet AB, 556542-0717 i Stockholm. Bolaget avyttrades i januari 
2000 och hade under innehavstiden liten verksamhet. Spray Ventures valde därför att inte inkludera Locnet AB i 
koncernredovisningen för 1999. 
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